
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA N. 2 DELIBERAZIONE N. 832 DEL 26/10/2023 
AVENTE AD OGGETTO “PROROGA SERVIZI DI 
ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE 
DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA”.- 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi 
di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamate:
- la deliberazione n. 832 del 26/10/2023, avente ad oggetto “Proroga Servizi di Assistenza 

Medica presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola nelle more della conclusione della Gara 
europea a procedura aperta”, con la quale sono stati prorogati i Servizi di assistenza medica ivi 
indicati;

- la deliberazione n. 854 del 08/11/2023, avente ad oggetto “Rettifica deliberazione n. 832 del 
26/10/2023 avente ad oggetto “Proroga Servizi di Assistenza Medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola nelle more della conclusione della Gara europea a procedura 
aperta”.”;

Considerato che nell’Allegato 2 della summenzionata deliberazione, oltre a quanto già rettificato 
con il provvedimento sopra richiamato, per mero errore materiale:
- al punto n. 3. Servizio Assistenza Medica Radiologia, è stata indicata, quale tariffa oraria per il 

servizio di Pronta Disponibilità notturna, dalle 20 alle 8, nei giorni di mercoledì, giovedì e 
venerdì, per esami contrastografici, “€ 144,00/h”  in luogo di “€86,67/h”;

Dato atto che occorre, pertanto, procedere a rettificare il dato riportato nel suddetto Allegato 2, 
parte integrante e sostanziale della deliberazione n. 832 del 26/10/2023, come sopra specificato;

Constatato che la modifica del suddetto importo orario comporta, a seguito di ricalcolo della 
spesa presunta per la proroga del Servizio di Assistenza Medica di Radiologia, indicata in € 
1.105.344,00, un decremento della stessa che, di conseguenza, viene a rideterminarsi in € 
1.043.427,60; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica dell’Allegato 2 della suddetta deliberazione, che si 
riallega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale ed in sostituzione 
del precedente, nonché dell’imputazione dell’onere di spesa presunto per il Servizio di Assistenza 
Medica di Radiologia;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto; 

 DELIBERA

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica dell’errore materiale evidenziato 
nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della deliberazione n. 832 del 26/10/2023, come 
già modificato con deliberazione n. 854 del 08/11/2023, limitatamente al punto indicato in 
premessa, determinando la seguente corretta esposizione:



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- al punto n. 3. Servizio Assistenza Medica Radiologia laddove è indicato, quale tariffa oraria 
per il servizio di Pronta Disponibilità notturna, dalle 20 alle 8, nei giorni di mercoledì, 
giovedì e venerdì, per esami contrastografici, “€ 144,00/h”  deve leggersi ed intendersi 
“€86,67/h” ;

2) di dare atto che, a seguito della rettifica di cui al punto precedente, l’Allegato 2, così come 
modificato, si acclude al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale ed 
annulla e sostituisce l’Allegato 2 alla deliberazione n. 832 del 26/10/2023;

3) di dare atto che la rettifica di cui al punto 1) comporta un decremento di € 61.916,40 
dell’onere di spesa complessivo presunto - stimato in € 8.341.858,88 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972 - che, pertanto, viene a rideterminarsi in € 8.279.942,48;

4) di dare atto, altresì, che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal decremento 
indicato al precedente punto 3), per quanto attiene al Servizio di Assistenza Medica di 
Radiologia, troverà imputazione come segue e, conseguentemente, modifica quanto già 
indicato nel dispositivo della deliberazione n. 832/2023 al punto 6), n. 3:
RADIOLOGIA - € 1.043.427,60 – CONTO 3 10 04 89
- aut. 2023/3 sub 156 - Conto economico esercizio 2023 € 451.057,56
- aut. 2024/3 sub 156 - Conto economico esercizio 2024 € 592.370,04 ;

5) Di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sani

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3 

 

 
 
 

ALLEGATO 2 

SERVIZI ASSISTENZA MEDICA PROROGATI NELLE MORE DEL COMPLETAMENTO 

DELLA GARA EUROPEA E DELL’ESPLETAMENTO DI EVENTUALI PROCEDURE 

NEGOZIATE 

 
• servizi affidati alla PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in Domodossola 

(VB), c.f. 02465290035 
 
1. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA NEUROLOGIA  
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

GA diurna gg. 7/7, dalle 14 alle 20 H6 - € 100,00/h 
PD notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 85,00/h 
 
2. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA SPDC P.O. VERBANIA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

GA diurna 5/7 H8 - € 99,00/h 

GA diurna sabato e domenica, 2/7 H4 - € 99,00/h 

PD sostitutiva diurna 5/7 H4 - € 79,00/h 
PD sostitutiva diurna sabato e domenica 2/7 H8- € 79,00/h 
PD notturna 7/7 H12 - € 79,00/h 
 
3. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA RADIOLOGIA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

P.O. Verbania - GA diurna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze interne - € 160,00/h 
P.O. Verbania - PD notturna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze P.O. Verbania e in remoto per il 
P.O. Domodossola (per esami non contrastografici) - € 144,00/h 
Servizio attivo  mercoledì, giovedì e venerdì, dalle 8 alle 20 H12, € 160/h per l'esecuzione e 
refertazione di tutti gli esami programmati ed urgenti di radiologia tradizionale (media giornaliera 
75 pz), tutte le TC (cranio body ed angio TC) urgenti provenienti dal DEA (media giornaliera 13 
Pz) e dai reparti nella fascia 15-20 (media fascia 1-2 Pz), tutti gli esami etg urgenti provenienti 
dal DEA (media giornaliera 2 Pz) e dai reparti nella fascia 15-20 (media fascia 0-1 Pz); 
PD notturna, dalle 20 alle 8, nei giorni di mercoledì, giovedì e venerdì, per esami contrastografici, 
€ 86,67/h 
 
4. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA PEDIATRIA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

Punto nascita Domodossola – PD gg. 7/7 H24 - € 83,33/h 
Punto nascita Verbania – GA notturna dal lunedì al venerdì H12 - € 140,00/h 
Punto nascita Verbania – GA notturna sabato, domenica e festivi infrasettimanali H12 - € 83,33/h 
Punto nascita Verbania – GA diurna sabato, domenica e festivi infrasettimanali H12 - € 83,33/h 
Guardia attiva turni di 12 ore su tutti i giorni feriali settimanali - € 140,00/h 

 
 
 



www.regione.piemonte.it/sani

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3 

 

 
5. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA MEDICINA INTERNA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

P.O.VERBANIA 
GA diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h 
PD notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h 
DH medico-diagnostico-terapeutico con articolazione di turni di 6 ore dal lunedì al venerdì, esclusi 
i festivi infrasettimanali, con l’impiego di un medico o di due medici a rotazione € 100,00/h 
P.O. DOMODOSSOLA 
GA diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h 
GA diurna sabato, domenica e festivi, dalle 8 alle 16 H8 - € 100,00/h 
PD notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h 
 
6. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA UROLOGIA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

P.O. Domodossola  
n. 1 medico in GA gg. 7/7 dalle 8 alle 20 - € 110,00/h 
n. 1 medico in GA gg. 5/7 dalle 8 alle 16 (recupero liste di attesa) € 110,00/h 
n. 1 medico in PD gg. 5/7 dalle 16 alle 20 - € 90,00/h 
n. 1 medico in PD gg. 2/7, 8-20 H12 - € 90,00/h 
n. 2 medici gg. 3/7 dalle 8 alle 16 per sala operatoria - € 180,00/h 
n. 2 medici in PD dal lunedì alla domenica dalle 20 alle 8 - € 90,00/h  
P.O. Verbania  
n. 1 medico per ambulatorio il giovedì dalle 8 alle 16 (recupero liste di attesa) € 110,00/h 

 
7. MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

PP.OO. Verbania e Domodossola – Area Medica 
Turni di guardia attiva diurna - 7 giorni su 7 - fascia oraria 8 – 20 Quota turno € 1.028,00 (quota 
oraria € 85,66) 
Turni di guardia attiva notturna - 7 giorni su 7 - fascia oraria 20 – 8, Quota turno € 1.070,00 
(quota oraria € 89,16) 
PP.OO. Verbania e Domodossola – Area Chirurgica 
P.O. Domodossola 
martedì - giovedì - fascia oraria 8 – 20, quota turno € 1.028,00 (quota oraria € 85,66) 
mercoledì - venerdì - sabato - domenica - fascia oraria 20 – 8, Quota turno € 1.070,00 (quota 
oraria € 89,16) 
P.O. Verbania 
venerdì - sabato - domenica - fascia oraria 20 – 8, quota turno € 1.070,00 (quota oraria € 89,16) 
TRASPORTI 
turni diurni in PD, dalle 14 alle 20, da svolgersi nei giorni pari presso il P.O. di Verbania e nei 
giorni dispari presso il P.O. di Domodossola, quota oraria € 50,00 
turni notturni dalle 20 alle 8 - da svolgersi nei giorni pari presso il P.O. di Verbania e nei giorni 
dispari presso il P.O. di Domodossola quota oraria € 50,00 
 
 
 



www.regione.piemonte.it/sani

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3 

 

 

• servizi affidati alla SOCIETA’ MEDICAL LINE CONSULTING SRL 
 
8. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DOMODOSSOLA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

GA diurna, n. 2 medici dal lunedì al venerdì H12, esclusi festivi infrasettimanali - € 110,00/h 
GA diurna n. 1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali H12 – € 115,00/h 
PD integrativa diurna, n.1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali H12, € 80,00/h 
PD sostitutiva, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 60,00/h 
PD integrativa, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 80,00/h 
 
9. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA GINECOLOGIA E OSTETRICIA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

Punto nascita Domodossola – GA gg. 7/7 - H24 - € 91,70/h 

Punto nascita Domodossola – PD integrativa gg. 7/7 - H24 - € 45,85/h 

Punto nascita Verbania - GA venerdì, sabato e domenica dalle 8 alle 20 - € 94,00/h 

Punto nascita Verbania – GA lunedì, martedì, mercoledì e giovedì dalle 20 alle 8, € 94,00/h 

 

10. PPI OMEGNA 
(prorogato fino al 30/04/2024 salvo risoluzione anticipata) 

turni di GA - 7 giorni su 7 - fascia oraria 8 – 20, quota turno di € 984,00 (quota oraria € 82,00) 
 
 

  


		2023-11-21T16:57:29+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-22T09:01:29+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-22T16:37:52+0000
	Chiara Serpieri




